
Český telekomunikační úřad
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9

po�tovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025
www.ctu.cz

ZPRÁVA O ČINNOSTI
ČESKÉHO TELEKOMUNIKAČNÍHO ÚŘADU

ZA 1. POLOLETÍ 2001

(tabulky a grafy)

                                                  

srpen 2001



Český telekomunikační úřad
Odbor 601

Číslo O d b o r
odboru system. skutečný

60   předseda a sekretariát předsedy 4 3

601   personální a mezd 9 7

602   ekonomicko-organizační 38 36

603   přezkoumávání rozhodnutí 17 17

604   krizového řízení 4 4

605   mezinárodních vztahů 14 12

606   legislativní a právní 8 8

610   regulace telekomunikačních sítí a slu�eb 19 19

611   ekonomické regulace 13 12

612   certifikace 5 6

613   správy kmitočtového spektra 39 37

620   státní inspekce telekomunikací 57 53

623   informatiky 12 11

631   pro oblast Praha 66 65

633   pro jihočeskou oblast 22 22

634   pro západočeskou oblast 28 28

635   pro severočeskou oblast 28 28

636   pro východočeskou oblast 28 28

637   pro jihomoravskou oblast 36 36

638   pro severomoravskou oblast 34 34

481 466  C e l k e m 

Počet zaměstnanců

Přehled o počtu zaměstnanců
za 1. pololetí 2001

         Tabulka č. 1 



Český telekomunikační úřad
Odbor 601

      Tabulka č. 2 

Schválený Upravený
Skutečnost Skutečnost rozpočet rozpočet Skutečnost %

U k a z a t e l k 30.6.1999 k 30.6.2000 2001 2001 k 30.6.2001 plnění
1 2 3 4 5 6

  Limit prostředků na platy a ostatní platby
  za provedenou práci (v tis. Kč.):
     z toho:

     limit prostředků na platy 45 238 45 788 101 291 101 570 47 755 47,02

     limit ostatních plateb za provedenou práci 622 484 1 267 1 267 386 30,47

  Limit počtu zaměstnanců (průměrný přepočtený) 474 474 480 481 459 95,43

  Evidenční stav k 30. 6. 483 474 480 481 466 96,88

Přehled limitů regulace zaměstnanosti za 1. pololetí 2001

45 860 46 272 102 558 102 837 48 141 46,81



Český telekomunikační úřad

D r u h   p l a t b y ulo�ená vybraná 5) rozdíl uhrazená
kolkem

A.  Příjmy 1) - celkem: 26 827 26 527 -300 446
 z toho:
 1. Správní poplatky 2) - celkem: 24 039 23 964 -75 446
     z toho:
 a) za podání námitky proti vý�i vyúčtování ceny za
     poskytnutou telekomunikační slu�bu 
   (pol. 155 a)
 b) za podání návrhu na zaplacení dlu�ných částek za
     poskytnutou telekomunikační slu�bu
   (pol. 155 b)
 c) za vydání průkazu zvlá�tní způsobilosti pro obsluhu
     vysílacích rádiových zařízení
   (pol. 156)
 d) za vydání rozhodnutí
      o schválení typu koncového nebo rádiového
        telekomunikačního zařízení, 
      o schválení jednotlivého koncového nebo rádiového
        telekomunikačního zařízení, 
      o zku�eb. provozu vysílacího rádiového zařízení 
   (pol. 157)
 e) za vydání rozhodnutí o udělení telekomunikační licence
   (pol. 158)
  f) za vydání rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování
     telekomunikační slu�by
   (pol. 159)
 g) za vydání rozhodnutí o přidělení čísla, číselné řady,
     jména nebo adresy
   (pol. 160)
 h) za vydání rozhodnutí o povolení k provozování
     vysílacího rádiového zařízení pro radiokomunikační 
     slu�by
   (pol. 161)
 2. Pokuty 3): 2 788 2 181 -607 0
 3. Ostatní příjmy: 0 382 382 0

B.   Poplatky 4) celkem: 734 403 636 520 -97 883 0
  z toho:
 a) za přidělené kmitočty 714 492 593 945 -120 547 0
 b) za přidělená čísla 19 911 42 575 22 664 0
 Ostatní poplatky 0 0 0 0
1) Nejsou součástí rozpočtu ČTÚ (rozpočtová kapitola č. 328).
2)  Zákon  č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozděj�ích předpisů - část XI -
   Telekomunikační poplatky.
3) Zákon č.151/2000 Sb., o telekomunikacích a o změně dal�ích zákonů.
4) Nařízení vlády č. 181/2000 Sb., kterým se stanoví vý�e poplatků za přidělené kmitočty a za
   přidělená čísla.
5) Uvádí se vybraná částka včetně částky uhrazené kolkem.

16 660 16 660 0 3

655 655 0 0

0 0 0 0

2 500 2 500 0 0

7 7 0 0

0 0

24 24 0 0

1 060 1 060

-69 441

647 0 0

2 3522 421

647

59

Přehled příjmů za poplatky a pokuty v 1. pololetí 2001

Částka v tis. Kč

65 -6 2

      Tabulka č. 3 



Český telekomunikační úřad
Odbor 601,  602

Skutečnost Skutečnost Schválený Upravený Skutečnost
k k rozpočet rozpočet k

30.6.1999 30.6.2000 2001 2001 30.6.2001
1 2 3 4 5 6 7

I.   Příjmy celkem 247 270 348 773 20 390 000 20 390 000 665 887 3,27 317 114

II.   Výdaje celkem 91 793 89 108 246 578 247 061 93 745 37,94 4 637
  z toho
 1.  Bě�né výdaje 81 901 84 614 226 578 227 061 91 665 40,37 7 051

 v tom:
 a)  platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 38 570 39 060 102 558 102 837 40 513 39,40 1 453
 b)  povinné pojistné placené zaměstnavatelem 13 365 13 553 35 895 35 993 14 089 39,14 536
 c)  převod FKSP 878 884 2 025 2 031 1 013 49,88 129
 d)  neinvestiční transfery mezinárodním organizacím 586 538 2 000 2 000 1 228 61,40 690
 e)  ostatní věcné výdaje 28 502 30 579 84 100 84 200 34 822 41,36 4 243

 2.  Kapitálové výdaje 9 892 4 494 20 000 20 000 2 080 10,40 -2 414
 v tom:
      systémová investiční dotace 9 892 4 494 20 000 20 000 2 080 10,40 -2 414

III.   Limit počtu zaměstnanců  (průměrný přepočtený) 474 474 480 481 459 95,43 -15

Přehled závazných ukazatelů rozpočtu za 1. pololetí 2001
(v tis. Kč)

       Tabulka č. 4 
%

plnění
Rozdíl
sl. 5 - 2U k a z a t e l



Český telekomunikační úřad
Odbor 602

Skutečnost Skutečnost Schválený Upravený Skutečnost
Rozpočt. k k rozpočet rozpočet k
skladba Polo�ka U k a z a t e l 30.6.1999 30.6.2000 2001 2001 30.6.2001

1 2 3 4 5 6 7

 Příjmy celkem: 247 270 348 773 20 390 000 20 390 000 665 887 3,27 317 114
  z toho:

§  2462
§ 2461 x)

x) od 1. 1. 2001

Přehled příjmů za 1. pololetí 2001
(v tis. Kč)

       Tabulka č. 5 

246 761 20 389 980 20 389 980 665 129 Příjmy z poskytovaných slu�eb 316 9682111

45

348 161

12

55

156

1

24

68

6 0

0

0

1

365

0 56 0

78

0 0 255

360

0 0

0 0

2132

2141

2310

20

4 0

-45

 Příjmy z pronájmu majetku

 Příjmy z úroků

 Příjmy z prodeje neinvestičního majetku

 Přijaté pojistné náhrady

9

2

11

20

0

3119

 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady

 Ostatní nedaňové příjmy j. n.

 Příjmy z prodeje investičního majetku

2322

2324

2329

328

43

99

359

-250

%
plnění

Rozdíl
sl. 5 - 2

45,00

3,26

-3

-2

-12



Český telekomunikační úřad
Odbor 602

Rozpočt. Skutečnost Skutečnost Schválený Upravený Skutečnost
skladba Polo�ka U k a z a t e l k k rozpočet rozpočet k

30.6.1999 30.6.2000 2001 2001 30.6.2001
1 2 3 4 5 6 7

 Bě�né výdaje celkem: 81 901 84 614 226 578 227 061 91 665 40,37 7 051
   z toho:

§ 2462  Činnost ostatních orgánů státní
§ 2461 x)  správy ve spojích:

   z toho:
 Platy zaměstnanců a ostatní platby
 za provedenou práci:
   v tom:

5111  Platy zaměstnanců 38 131 38 698 101 291 101 570 40 177 39,56 1 479
5112  Ostatní osobní výdaje 439 362 1 267 1 153 222 19,25 -140
5114  Odstupné 0 0 0 114 114 100,00 114

 Povinné pojistné placené zaměst. 13 365 13 553 35 895 35 993 14 089 39,14 536
   v tom:

5121  Povinné pojistné na soc. zabezp. 9 951 10 096 26 665 26 738 10 498 39,26 402
5122  Povinné pojistné na zdrav. poji�t. 3 414 3 457 9 230 9 255 3 591 38,80 134
5132  Ochranné pomůcky 0 0 42 42 0 0,00 0
5134  Prádlo, oděv a obuv 1 0 22 22 0 0,00 0
5136  Knihy, učební pomůcky a tisk 76 198 806 806 216 26,80 18
5137  Drobný hmotný majetek 292 530 3 370 5 100 4 735 92,84 4 205
5139  Nákup materiálu 1 106 876 2 800 2 800 1 482 52,93 606
5149  Úroky a ostatní finanční výdaje 0 0 0 0 0 0
5151  Voda 56 46 70 70 40 57,14 -6
5152  Pára 107 65 130 980 349 35,61 284
5153  Plyn 247 164 300 300 202 67,33 38
5154  Elektrická energie 268 244 1 100 1 100 671 61,00 427
5156  Pohonné hmoty a maziva 970 1 074 2 100 2 100 1 008 48,00 -66
5161  Slu�by po�t 2 178 1 757 4 200 4 200 2 600 61,90 843
5162  Slu�by telekomunikací a radiokom. 558 586 12 000 12 000 2 666 22,22 2 080
5163  Slu�by peně�ních ústavů 45 60 285 285 33 11,58 -27
5164  Nájemné 9 530 10 119 12 000 9 000 3 842 42,69 -6 277
5166  Konzultační, porad. a práv. slu�by 486 444 2 500 2 500 813 32,52 369
5167  Slu�by �kolení a vzdělávání 458 522 1 250 1 250 423 33,84 -99
5168  Slu�by zpracování dat 52 30 50 50 3 6,00 -27
5169  Nákup slu�eb j. n. 2 015 3 031 6 449 9 549 6 481 67,87 3 450
5171  Opravy a udr�ování 1 419 2 300 4 500 4 500 2 041 45,36 -259
5172  Programové vybavení 2 509 90 600 600 51 8,50 -39
5173  Cestovné (tuzemské) 1 514 1 520 3 850 3 850 868 22,55 -652
5175  Poho�tění 68 77 250 250 67 26,80 -10
5179  Ostatní nákupy j.n. 0 0 1 080 95 0 0,00 0
5182  Poskytnuté zálohy vlastní pokladně 10 0 0 0 10 10
5192  Výdaje na neinvest. náhrady 14 52 120 120 24 20,00 -28

5195  Odvody za neplnění povinnosti
 zaměstnávat zdr. posti�ené 0 0 0 85 84 98,82 84

5342  Převod FKSP 878 884 2 025 2 031 1 013 49,88 129
5361  Nákup kolků 1 1 1 1 1 100,00 0
5362  Platby daní a poplatků 5 8 50 50 8 16,00 0
5363  Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0 0 10 10 5 50,00 5
5429  Náhrady obyvatelstvu j. n. 0 0 45 45 15 33,33 15

§ 2491  Mezinárodní spolupráce ve spojích: 3 122 4 404 10 120 10 120 4 610 45,55 206
   z toho:

5136  Knihy,učební pomůcky, tisk 0 0 0 73 67 91,78 67
5167  Slu�by �kolení a vzdělávání 0 0 100 100 17 17,00 17
5169  Nákup slu�eb j. n. 12 417 750 685 38 5,55 -379
5173  Cestovné (zahraniční) 2 515 3 348 7 000 6 992 3 117 44,58 -231
5175  Poho�tění zahraniční 8 94 200 200 111 55,50 17
5179  Ostatní nákupy j. n. 0 7 50 50 32 64,00 25
5194  Věcné dary 1 0 20 20 0 0,00 0
5511  Neinvestiční transfery mezinárodním

 organizacím ve spojích
§ 2549  V�eobecné hospodářské slu�by j. n.: 1 981 2 919 16 000 14 320 2 702 18,87 -217

   v tom:
5166  Konzultační, porad. a právní slu�by 1 981 2 919 16 000 14 320 2 702 18,87 -217

x) 1. 1. 2001

200 45876 798

102 837102 55839 06038 570

Přehled bě�ných výdajů za 1. pololetí 2001
(v tis. Kč)

84 353202 621 41,63 7 062

Tabulka č. 6 

77 291

%
plnění

Rozdíl
sl. 5 - 2 

40 513 39,40 1 453

586 538 1 2282 000 61,40 6902 000



Český telekomunikační úřad
Odbor 602

Skutečnost Skutečnost Schválený Upravený Skutečnost
Rozpočt. k k rozpočet  rozpočet k
skladba Polo�ka 30.6.1999 30.6.2000 2001 2001 30.6.2001

1 2 3 4 5 6 7

§ 2462  Kapitálové výdaje RO celkem: 9 892 4 494 20 000 20 000 2 080 10,40 -2 414

§ 2461 x)   z toho:

6111  Programové vybavení 178 332 8 200 9 605 929 9,67 597

6121  Budovy, haly a stavby 0 0 0 208 207 99,52 207

6122  Stroje, přístroje a zařízení 0 617 8 800 6 387 129 2,02 -488

6123  Dopravní prostředky 1 761 2 647 1 500 600 0 0,00 -2 647

6125  Výpočetní technika 7 953 862 1 500 3 200 815 25,47 -47

6126  Projektová dokumentace 0 36 0 0 0 -36
x) od 1. 1. 2001

Přehled kapitálových výdajů za 1. pololetí 2001
(v tis. Kč)

U k a z a t e l

        Tabulka č. 7 

%
plnění

Rozdíl
sl. 5 - 2



Český telekomunikační úřad
Odbor 603

Tabulka č. 8 
Do�lo Nevyřízeno Celkem Přechází do
podání z předch. obd. k vyřízení dal�ího obd.

1.   Námitky proti vyřízení reklamací § 95/8 c 223 352 575 416 159
2.   Finanční plnění - ČESKÝ TELECOM, a. s. 371 392 763 544 219

                           - Eurotel, a. s. § 95/8 d 51 26 77 39 38
                           - RadioMobil, a. s. 339 23 362 77 285
                           - Český Mobil, a. s. 1 0 1 0 1
                           - ostatní poskytovatelé slu�eb 1 0 1 0 1

3.   Ostatní spory z poskytování telekom. slu�eb § 95/8 a,b,e,f 9 34 43 34 9
4.   Regulace telekomunikační činnosti § 13 - 54, 68 - 76 3 2 5 3 2
5.   Správa kmitočtového spektra § 56 - 67 24 10 34 17 17
6.   Telekomunikační zařízení § 4 - 12 0 2 2 1 1
7.   Sankce ukládané podnikatelům § 97/1,2 (kromě 1 s) 32 3 35 12 23

               opakovaně ukládané podnikatelům § 98 1 0 1 1 0
               ukládané fyzickým osobám § 97/3 (kromě f) 18 1 19 5 14
               opakovaně ukládané fyzickým osobám § 98 0 0 0 0 0
               za neplacení popl. - podnikatelé § 97/1 s 0 0 0 0 0
               za neplacení popl. - fyz. osoby § 97/3 f 0 0 0 0 0

8.   Ostatní rozhodování ve správním řízení § 95 21 3 24 19 5
9.   Rozhodnutí o nezaplacení správního poplatku 19 2 21 14 7
10.   Administrativní podání 742 27 769 683 86
11.   Kompetenční konflikty 8 222 230 111 119
12.   Případy, které není třeba dokončit § 107 - přech. ust. 0 19 19 17 2

  C e l k e m 1863 1118 2981 1993 988

Přehled o počtu správních rozhodnutí vydaných předsedou úřadu
a dal�ích zásadních podání vyřizovaných odborem 603

v 1. pololetí 2001

P ř e d m ě t   s p r á v n í h o   ř í z e n í Paragraf Vyřízeno



Český telekomunikační úřad
Odbor 606

Připomínková řízení v legislativním procesu      Tabulka č. 9 

z předchozího uplatněných přecházejících do
období připomínek dal�ího období

1. 8 0 1 8 0
2. 28 4 13 29 3
3. 14 1 3 14 1
4. 30 1 3 29 2
5. 30 0 7 29 1

Spolupráce se soudy       Tabulka č. 10 

z předchozího přecházejících do
období dal�ího období

1. 0 1 0 1
2. 0 0 0 0

Petice, stí�nosti, oznámení a podněty       Tabulka č. 11 

z předchozího přecházejících do
období dal�ího období

1.   Petice *) 0 0 0 0 0 0
2.   Stí�nost **) 15 4 17 2 13 2
3.   Oznámení **) 4 0 4 4 0 0
4.   Podnět **) 3 0 3 1 2 0

*) Zákon č. 85/1990 Sb., o právu petičním.
**)  Vládní vyhlá�ka č. 150/1958 V., o vyřizování stí�ností, oznámení a podnětů pracujících.

  Návrh jiného dokumentu

  Návrh věcného záměru zákona 
  Návrh zákona 
  Návrh nařízení vlády
  Návrh vyhlá�ky

  Zastoupení Úřadu před obecnými soudy
  Příprava jednání před Ústavním soudem

vyřízených neoprávněných

Počet případů

nových ukončených

oprávněných

Počet podání

do�lých

  Č i n n o s t

  D r u h   p o d á n í

ukončených
  D r u h   p r á v n í h o   p ř e d p i s u

Přehled činnosti odboru legislativního a právního
za 1. pololetí 2001

Počet
právních předpisů připomínkových řízení

do�lých



Český telekomunikační úřad
Odbor 610

Telekomunikační licence

o udělení o odnětí

1.  Poskytování veřejné telefonní slu�by prostřednictvím
 veřejné pevné telekomunikační sítě

2.  Poskytování veřejné telefonní slu�by prostřednictvím
 veřejné mobilní telekomunikační sítě

3.  Zřizování a provozování veřejné telekomunikační sítě
 s výjimkou telekom. sítí určených výhradně k jednosměrnému
 �íření televizních nebo rozhlasových signálů po vedení

 C e l k e m 35 0

Přidělování čísel

o přidělení o odnětí

105 5

o vydání o zru�ení

1.

2.

3.

4.

5.

 C e l k e m 0 0

*) Vykazuje se počet rozhodnutí, která nabyla právní moci.

22 0

Tabulka č. 12

Tabulka č. 13

12 0

1 0

telekomunikační licence

Přehled činnosti odboru regulace telekomunikačních sítí a slu�eb
za 1. pololetí 2001

Počet rozhodnutí *)
T e l e k o m u n i k a č n í   č i n n o s t

oprávnění

Počet rozhodnutí *)

čísel

N á z e v   n o v é  t e l e k o m u n i k a č n í   s l u � b y 

P ř i d ě l e n í   č í s e l

Počet rozhodnutí *)

Oprávnění k poskytování nových telekomunikačních slu�eb     Tabulka č. 14 



Český telekomunikační úřad
Odbor 610

vydaných zru�ených

 GL-24/T/2000  ke zřizování a provozování veřejných telekomunikačních
 sítí určených výhradně k jednosměrnému �íření televizních
 nebo rozhlasových signálů po vedení

 GL-25/S/2000  k poskytování přídavných a dal�ích telekomunikačních
 slu�eb zalo�ených na přenosu hlasu

 GL-26/S/2000  k poskytování přídavných telekomunikačních slu�eb
 zalo�ených na přenosu dat

 GL-27/S/2000  k poskytování telekomunikačních slu�eb přenosu dat 73 0

 GL-28/S/2000  k poskytování telekomunikačních slu�eb
 a) zprostředkování přístupu u�ivatelů ke slu�bám sítě
     INTERNET
 b) hlasové komunikace prostřednictvím sítě INTERNET

 GL-29/S/2000  k poskytování telekomunikační slu�by pronájmu
 telekomunikačních okruhů

 GL-31/S/2001  k poskytování telekomunikačních slu�eb přenosu dat a
 dal�ích informací prostřednictvím veřejných a neveřejných,
 pevných a mobilních vysílacích rádiových sítí

 GL-32/S/2001  k poskytování veřejné telekomunikační slu�by veřejného
 pagingu

 GL-33/S/2001  k poskytování telekomunikační slu�by �íření rozhlasového
 a televizního signálu prostřednictvím zemských vysílačů

 GL-34/S/2001  k poskytování telekomunikačních slu�eb přenosu dat
 a dal�ích informací prostřednictvím dru�icového spojení

 GL-35/S/2001  k poskytování telekomunikačních slu�eb přenosu
 rozhlasových a televizních signálů prostřednictvím
 dru�icového spojení

 C e l k e m 859 4

9 0

2 0

2 0

9 0

77 0

18 0

40 0

467 1

75 0

87 3

Přehled o počtu osvědčení o registraci podle generálních licencí
v 1. pololetí 2001

o registraci
Počet osvědčení

  Č í s l o   a   n á z e v   g e n e r á l n í   l i c e n c e

         Tabulka č. 15 



Český telekomunikační úřad
Odbor 612

Tabulka č. 16 

D r u h   r o z h o d n u t í 
2000 2001

1. A   Schválení typu koncového zařízení 179  178  
  z toho:
  a)   telefony 19  14  
  b)   mincovní, kartové telefony 2  1  
  c)   bez�ňůrové telefony 8  7  
  d)   záznamníky, nahrávací zařízení 11  7  
  e)   zabezpečovací zařízení 7  10  
  f)    faxy, faxmodemové karty 62  65  
  g)   modemy, modemové karty 11  12  
  h)   PbÚ, přepojovací zařízení 15  14  
  i)    dálnopisná zařízení 0  0  
  j)    zařízení s digitálním rozhraním ISDN 32  32  
  k)   pomocná, pasivní zařízení 12  16  

1. B   Schválení typu rádiového zařízení 190  126  
  z toho:
  a)   R, TV vysílače, převaděče 12  6  
  b)   radioreléová zařízení 37  22  
  c)   zařízení pro zvl. druhy slu�eb (radary, amatérské stanice) 0  3  
  d)   radiostanice PPS včetně přenosu dat 46  34  
  e)   občanské radiostanice 0  8  
  f)    radiotelefony 26  8  
  g)   povelová, zabezpečovací zařízení 38  42  
  h)   pagingy 4  0  
  i)    jiná rádiová zařízení 1  2  
  j)   zařízení dru�icové komunikace  **) 26  1  

2. A   Schválení technické způsobilosti jednotlivě vyrobeného
  koncového  zařízení

2. B   Schválení technické způsobilosti jednotlivě vyrobeného
  rádiového zařízení

3.   Rozhodnutí  o pou�ití rádiového zařízení, jeho� typ 
  nebyl schválen ani uznán, pro zku�ební účely

  C e l k e m 391  319  

*) Vykazuje se počet rozhodnutí, která nabyla právní moci.

**) Do 30. 6. 2000 jsou zde zahrnuta té� rozhodnutí o schválení prvků TKR a SAT.

10  6  

11  7  

1  2  

Přehled vydaných rozhodnutí odboru certifikace
za 1. pololetí 2001

za 1. pololetí roku
Počet vydaných rozhodnutí *)



Český telekomunikační úřad
Odbor 613

2000 2001 2000 2001
1.

celkem 3706 2913 481 375
  z  toho 2775 374

138 1
2.

celkem 1519 2567 0 1
  z toho 2478 0

49 0
10 0

převaděče a paketové uzly 30 1
3.

celkem 306 6 75 1251
  z toho 267 6 74 1249

39 0 1 2
4.

celkem 228 172 129 163
  z toho letadlové stanice 2) 163 161

9 2
5.

21 54
6.

celkem 374 787 22 723
  z toho 273 703 17 686

rozhlasová zařízení 101 84 5 37
7.

celkem 1108 1206 825 1626
  z toho 197 700

datové a telemetrické sítě 967 907
42 19

8.
celkem 0 39 0 0

  z toho 0 7 0 0
pozemní pohyblivá slu�ba 0 25 0 0

0 7 0 0
1)  Cizí státní příslu�níci oprávnění vysílat na území ČR pod volací značkou ČR.
2)  Stanice umístěné na letadle.
3)  Stanice umístěné na zemi.
4)  Vykazuje se počet rozhodnutí, která nabyla právní moci.

Vysvětlivky zkratek:
VSAT  - very small aperture terminal   (terminál velmi malého rozsahu)
SNG  - satelite news gathering   (reportá�ní zařízení přes dru�ice)

481

0

129

825

3706

1519

228

1108

povolení v 1. pololetí

Přehled o počtech povolení
k provozování vysílacích rádiových zařízení v 1. pololetí 2001

Počet rozhodnutí 4)

o udělení o odnětíD r u h   p o v o l e n í

          Tabulka  č. 17 

cizinci 1)

 Pevná slu�ba

 Amatérská slu�ba

bod - bod
bod - multibod

jednotlivci
klubové stanice

 Dru�icová slu�ba

 Letecká slu�ba

 Námořní slu�ba

 Rozhlasová slu�ba

 Pozemní pohyblivá slu�ba

 Krátkodobá povolení

pevná slu�ba

rozhlasová slu�ba

radiotelefonní sítě

paging

televizní zařízení

celkem

letecké stanice 3)

VSAT
SNG



Český telekomunikační úřad

3706

2913

1519

2567

306

6
228 193

374

787

1108
1206

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

po
če

t p
ov

ol
en

í

Pevná slu�ba Amatérská slu�ba Dru�icová slu�ba Letecká a námořní
slu�ba

Rozhlasová slu�ba Pozemní pohyblivá
slu�ba

Počet vydaných povolení k provozování vysílacích rádiových zařízení
(graf k tabulce č. 17)

1. pol. 2000
1. pol. 2001



Přehled o počtech povolení k provozování vysílacích rádiových zařízení v 1. pololetí 2001

1. pol. 2000 1. pol. 2001
Pevná slu�ba 3706 2913
Amatérská slu�ba 1519 2567
Dru�icová slu�ba 306 6
Letecká a námořní slu�ba 228 193
Rozhlasová slu�ba 374 787
Pozemní pohyblivá slu�ba 1108 1206



Český telekomunikační úřad
Odbor 613

            Tabulka č. 18 

přihlá�ených které slo�ily zkou�ky �ádosti o prodlou�ení
ke zkou�ce zkou�ku nebo duplikáty

1.  V�eobecný průkaz radiotelefonisty letecké pohyblivé slu�by 196 156 156 108

2.  Omezený průkaz radiotelefonisty letecké pohyblivé slu�by *) 12 11 11 20

3.  V�eobecný průkaz radiotelefonisty námořní pohyblivé slu�by 129 65 65 2

4.  Omezený průkaz radiotelefonisty námořní pohyblivé slu�by 179 172 172 49

5.  V�eobecný průkaz operátora námořní pohyblivé slu�by 0 0 0 11

6.  Omezený průkaz operátora námořní pohyblivé slu�by 0 0 0 0

7.  Průkaz pozemního radiotelegrafisty 0 0 0 4

8.  Průkaz operátora amatérských stanic (Vysvědčení HAREC) 83 43 43 1440

 C e l k e m 599 447 447 1634

*) Zde jsou vykazovány průkazy vydávané odborem 613. Stejné průkazy vydávané odbory 631 a 638 jsou vykazovány v tabulce č. 21.

 z v l á � t n í   z p ů s o b i l o s t i

Ověřování zvlá�tní způsobilosti k obsluze
vysílacích rádiových stanic

D r u h   p r ů k a z u

v 1. pololetí 2001

Počet průkazů vydaných na základěPočet osob



Český telekomunikační úřad
Odbory pro oblasti celkem

A. Kontrolní a sankční činnost
Počet Počet Počet Počet Počet spr. ř.

správ. řízení ukonč. zahájených vydaných přech. do
z předch. obd. kontrol **) spr. řízení rozhodnutí *) počet vý�e v Kč dal�ího obd.

1.   Dodr�ování podmínek telekomunikační licence
  a)  ke zřizování a provozování veřejné telekomunikační sítě
  b)  k poskytování veřejné telefonní slu�by prostřednictvím
        veřejné pevné sítě
  c)  k poskytování veřejné telefonní slu�by prostřednictvím
        veřejné mobilní sítě

2.   Dodr�ování podmínek
  a)  gen. licence nebo oprávnění k poskytování telekomunikačních slu�eb
  b)  gen. licence k poskytování telekomunikační slu�by pronájmu
       telekomunikačních okruhů
  c)  gen. licence ke zřizování a provozování veřejných telekomunikačních sítí
       určených výhradně k jednosměrnému �íření TV nebo R signálů po vedení
  d)  gen. licence k provozování vysílacích rádiových zařízení 13 18 7 16 16 408 000 4
  e)  povolení k provozování vysílacích rádiových zařízení 9 106 14 18 17 527 000 5

3.   Dodr�ování podmínek pro vystavování a uvádění koncových 
  telekomunikačních zařízení a rádiových zařízení na trh

4.   Dodr�ování podmínek připojení koncových telekomunikačních zařízení
  k veřejné telekomunikační síti

5.   Neoprávněný výkon telekomunikační činnosti (vykonávání telekom. činnosti
  bez telekomunikační licence, povolení, oprávnění nebo osvědčení o registraci)

6.   Ostatní 10 1005 17 22 15 14 500 5

  C e l k e m 46 1396 155 160 148 4 824 920 41
*) Vykazuje se počet vydaných rozhodnutí v 1. stupni správního řízení (bez ohledu na právní moc).
**) Kontrola je ukončena uplynutím lhůty stanovené pro podání námitek vůči protokolu, resp. ukončením řízení o námitkách podle zákona
    č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozděj�ích předpisů.

3

Přehled hlavních činností
státní inspekce telekomunikací - část A

za 1. pololetí 2001

0

32

12

198

0

5

16

1

2

0

0

0

6

0

0

5

94

5

0

1

2

106

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6

3 230 000

565 420

80 000

11

Z a m ě ř e n í   k o n t r o l y Ulo�ené pokuty 

23

0

1

07

87

0

0

0

0

3

Tabulka č. 19 

0

2

0

0

0

1

0

0

0



Český telekomunikační úřad
Odbory pro oblasti celkem

B. Zji�ťování zdrojů ru�ení provozu telekomunikačních zařízení a sítí, poskytování telekomunikačních slu�eb nebo
     provozování radiokomunikačních slu�eb a sankce

Počet Počet Počet Počet Počet spr. ř.
správ. řízení ukonč. zahájených vydaných přech. do

z předch. obd. �etření **) spr. řízení rozhodnutí *) počet vý�e v Kč dal�ího obd.

1.   Rozhlasový a televizní příjem 0 839 34 29 5 22 850 5
2.   Rádiová zařízení a sítě 0 34 5 3 2 20 000 2
3.   Veřejné telekomunikační sítě určené výhradně

  k jednosměrnému �íření TV nebo R signálů po vedení
4.   Ostatní 0 10 0 0 0 0 0

  C e l k e m 0 984 49 42 11 83 850 7

*) Vykazuje se počet vydaných rozhodnutí v 1. stupni správního řízení (bez ohledu na právní moc).
**) �etření se provádí na základě oznámení nebo vlastního zji�tění.

C. Ověřování zvlá�tní způsobilosti k obsluze vysílacích rádiových stanic

přihlá�ených vyzkou- �ádosti 
ke �ených zkou�ky o prodlou�ení

zkou�ce nebo  duplikáty

  Omezený průkaz radiotelefonisty letecké pohyblivé slu�by ***) 786 786 785 228
  ***) Zde jsou vykazovány průkazy vydávané zku�ebními komisemi odborů pro oblasti. Stejné průkazy vydávané odborem správy kmitočtového
      spektra jsou vykazovány v tabulce spolu s ostatními průkazy zvlá�tní způsobilosti k obsluze vysílacích rádiových stanic.

D r u h   p r ů k a z u

Tabulka č. 20 

Tabulka č. 21 

00

Z a m ě ř e n í Ulo�ené pokuty 

Počet osob Poč. průkazů vyd. na základě

10101 10

Přehled hlavních činností 
státní inspekce telekomunikací - část B a C

za 1. pololetí 2001

4 41 000



Český telekomunikační úřad
Odbory pro oblasti celkem

D. Rozhodování a sankce
Počet Počet Počet Počet spr. ř.

správ. řízení zahájených vydaných přech. do
z předch. obd. správ. řízení rozhodnutí *) počet vý�e v Kč dal�ího obd.

1.   Pokuty

  a)  ulo�ené za nedostatky zji�těné při kontrolní činnosti
        (podle tabulky A)

  b)  za zakázanou činnost v ochranném pásmu 0 1 1 0 0 0

  c)  za neoprávněné přijímání, vyu�ívání, přeru�ení 
       telekomunikační slu�by nebo jiný zásah do ní

  d)  za bránění výkonu státní inspekce telekomunikací 1 1 1 1 30 000 1

  e)  ostatní 0 23 13 10 174 000 10

2.   Spory mezi provozovateli veřejných telekomunikačních sítí 0 3 0 0 0 3

  C e l k e m 100 464 413 371 6 539 470 151

*) Vykazuje se počet vydaných rozhodnutí v 1. stupni správního řízení (bez ohledu na právní moc).

D1. Předbě�ná opatření

  Počet vydaných předbě�ných opatření k odstranění závad, případně k okam�itému odstranění zdroje ru�ení 28

160

Přehled hlavních činností 
státní inspekce telekomunikací - část D

za 1. pololetí 2001

P ř e d m ě t Ulo�ené pokuty

              Tabulka č. 22 

41

96

46

53 212 1 510 550

148 4 824 920

281 238

155



Český telekomunikační úřad
Odbory pro oblasti celkem

E.  Rozhodování na úseku telekomunikačních slu�eb      Tabulka č. 23 

Počet případů Počet Počet Počet spr. řízení
P ř e d m ě t z předchozího zahájených ukončených ve prospěch ve prospěch přecházejících

období spr. řízení spr. řízení účastníka poskytovatele do dal�ího období

1.   Poru�ení v�eobecných podmínek 0 5 1 0 0 1 0 4

2.   Spory mezi u�ivatelem/účastníkem
  a poskytovatelem telekom. slu�by***)

3.   Námitky proti vyřízení reklamace
  vyúčtování cen za telekom. slu�by

4.   Spory o finanční plnění vyplývající
  ze smlouvy účastníka a
  poskytovatele telekom. slu�by

5.   Ostatní spory 3 10 13 4 8 1 0 0

  C e l k e m 7361 26588 26926 970 24640 629 687 7023

*)  Vykazuje se počet vydaných rozhodnutí v 1. stupni správního řízení (bez ohledu na právní moc).
**)  Uvedou se případy ukončení správního řízení bez rozhodnutí, tj. případy úmrtí účastníka, zániku firmy, přeru�ení řízení ze zákona (konkurz),
     nepříslu�nosti apod.
***) Kromě sporů uvedených v bodě 3 a 4.

zastaveno

z toho

Přehled hlavních činností
státní inspekce telekomunikací - část E

za 1. pololetí 2001

počet vydaných rozhodnutí *)

ostatní **)

11

357

6990

33

737

25803

32

654

3

195

768

22

453

24157

26

828

26058

18

266

6735

0

148

479

1



Český telekomunikační úřad

0 0 1 3 22 0 195 453 148
768

24157

479 4 8 1

0

5000

10000

15000

20000

25000

po
če

t r
oz

ho
dn

ut
í

Poru�ení
v�eobecných

podmínek

Spory mezi
u�iv./účast. a

poskytovatelem
telekom. slu�by  

Námitky proti
vyřízení reklamace

vyúčt. cen za
telekom. slu�by

Spory o finanční
plnění vyplývající

ze smlouvy
účastníka a

poskytovatele
telekom. slu�by

Ostatní spory

Počet vydaných rozhodnutí v 1. stupni správního řízení na úseku telekomunikačních slu�eb
(graf k tab. č. 23)

ve prospěch účastníka
ve prospěch poskytovatele
zastaveno



Počty vydaných rozhodnutí v 1. stupni správního řízení na úseku telekomunikačních slu�eb

Poru�ení v�eobecných podmínek
Spory mezi u�iv./účast. a poskytovatelem telekom. slu�by  
Námitky proti vyřízení reklamace vyúčt. cen za telekom. slu�by
Spory o finanční plnění vyplývající ze smlouvy účastníka a poskytovatele telekom. slu�by
Ostatní spory



ve prospěch účastníka ve prospěch poskytovatele zastaveno
0 0 1
3 22 0

195 453 148
768 24157 479

4 8 1



Český telekomunikační úřad
KMS celkem

F. Činnost kontrolních měřicích středisek odboru státní inspekce telekomunikací                 Tabulka č. 24 

Počet Počet příp. postoupených
kontrol  odborům pro oblasti

1.   Monitorování kmitočtového spektra (KS)
  a)  pro účely správy kmitočtového spektra 1965 74
  b)  v rámci mezinárodního systému monitorování KS *) 4 0

2.   Zji�ťování zdrojů ru�ení provozu telekomunikačních zařízení a sítí,
  poskytování telekomunikačních slu�eb nebo provozování radiokomunikačních slu�eb
  a)  rozhlasového (R) a televizního (TV) příjmu 44 21
  b)  rádiových zařízení a sítí 72 30
  c)  veřejných telekomunikačních sítí určených výhradně k jednosměrnému �íření TV nebo R signálů po vedení 12 9
  d)  ostatní 30 6

3.   Kontrola dodr�ování podmínek stanovených zákonem, prováděcími předpisy a rozhodnutími ČTÚ
  a)  rádiových zařízení a sítí 169 78
  b)  koncových zařízení 14 14
  c)  veřejných telekomunikačních sítí určených výhradně k jednosměrnému �íření TV nebo R signálů po vedení 3 2
  d)  ostatní 14 3

4.   Zaměřování nepovolených vysílacích rádiových stanic
  Počet zji�těných nepovolených stanic 228 68
*) Spolupráce se zahraničními správami podle Radiokomunikačního řádu (�eneva 1998), článku S16 - mezinárodní monitoring.

státní inspekce telekomunikací - část F

Z a m ě ř e n í   č i n n o s t i

za 1. pololetí 2001

Přehled hlavních činností



Český telokomunikační úřad

Činnost kontrolních měřicích středisek odboru státní inspekce telekomunikací
(graf k tab. č. 24)

počet kontrol

1969

158

200
228

Monitorování kmitočtového spektra

Zji�ťování zdrojů ru�ení provozu telekom. zařízení
a sítí, poskyt. telekom. slu�eb nebo provozování
radiokom. slu�eb
Kontrola dodr�ování podmínek stanovených
zákonem, prováděcími předpisy a rozhodnutími
ČTÚ
Zaměřování nepovolených vysílacích rádiových
stanic



Monitorování kmitočtového spektra
Zji�ťování zdrojů ru�ení provozu telekom. zařízení a sítí, poskyt. telekom. slu�eb nebo provozování radiokom
Kontrola dodr�ování podmínek stanovených zákonem, prováděcími předpisy a rozhodnutími ČTÚ
Zaměřování nepovolených vysílacích rádiových stanic

Činnost kontrolních měřicích středisek odboru státní inspekce telekomunikací



počet kontrol
1969
158
200
228


